
相続した不動産の
有効活用について

相談したい。
所有不動産の

価値を知りたい。

介護・老人ホーム・
葬儀などの費用は
どのくらいかかる？

今の預貯金で
足りるのか心配。

遺言や
エンディングノートを

残したいけど
どのような手順で進めるか

教えてほしい。

遺品整理に関して
労力と時間が

かからないように
解決したい。

家族信託や
任意後見制度に

関して相談したい。

相続税の事など、
来るべき

相続に向けて
対策したい。

相続・終活セミナー&
個別相談会

このようなお悩みに無料でお応えします!!
・ ・

当日はお待ちになる時間を少なくするため、お電話でのご予約も承っております。

0463-21-4646ご予約・お問い合わせ先： （株式会社マッケンジーハウス平塚本店）

新型コロナウイルス感染予防対策のため、ご来場の際にはご理解とご協力のほど、お願いいたします。
当日ご都合が悪い場合は、後日スタッフがお伺いすることも可能ですので、お気軽にご相談下さい。

セブン
イレブン

サンドラッグ

須藤医院

ローソン

桜台郵便局
いせはら
comaOdakyu

OX

イトーヨーカドー

【セミナー会場】
サン・ライフ
伊勢原駅南口
ファミリーホール

伊勢
原駅

伊勢原駅入口

桜台二丁目

三福寺前

44

61

個別相談会 15時30分〜
相続対策や終活などのご相談に、
様々な分野の各専門家がご対応します。

（詳細は裏面をご覧ください）

第2部セミナー 16時30分〜
「最近のご葬儀事情〜喪主としての準備〜」 眞壁 颯人株式会社サン・ライフ

一級葬祭ディレクター講 師

第1部セミナー 15時30分〜
「税理士による相続税計算セミナー」 米森 達也会計事務所湘南フロンティア

代表税理士公認会計士講 師

日 時

場 所

令和5年6月10日（土）
15時30分〜18時00分（15時15分受付開始）

（17時30分受付終了）

サン・ライフ伊勢原駅南口
ファミリーホール

会場案内図



不動産業：神奈川県知事免許（5）第23756号 建設業：神奈川県知事許可 （般-3）第82475号（公社）全日本不動産協会会員 （公社）不動産保証協会会員 （公社）首都圏不動産公正取引協議会加盟

株式会社マッケンジーハウス【平塚本店】 〒254-0044 神奈川県平塚市錦町2-16  TEL.0463-21-4646

相続・終活セミナー&個別相談会
／セミナー・相談会【参加講師のご紹介】／

様々な専門家が、お悩みを解決出来るようにサポートいたします!

大学卒業後、２か所の司法書士事務所で不動産
登記の実務を学び、不動産関連に関する手続き
業務について広い見識を持っています。
現在は、付加価値の高いコンサルティングサービ
スの提供をめざし、強みである不動産登記関連業
務に加えて、遺産相続のコーディネート、生前対策
のコンサルティング、家族信託などに精力的に取り
組んでいます。

司法書士法人オーシャン

土地活用、ご相談くださいませ。売却・賃貸・建替
など様々な選択肢の中から最適な解決方法を可
能な限りご提案させていただきます。また士業の
先生や銀行など各種専門家と協力しながら最良
のご提案をさせていただきたいと思いますので、
お気軽にご相談くださいませ。

宅地建物
取引士

株式会社マッケンジーハウス

住宅購入、教育資金、老後の資産形成を始め保
険の見直しや相続等、多岐にわたってお客さまの
ニーズに応え、最新の情報を提供し、解決策を提
示いたします。 ファイナンシャルプランナーとして、
お客さまの不安や不満を解消し、夢や目標を叶え
るお手伝いができることが最大の使命であると考
えています。 お金に関する疑問や不安がありまし
たら何でもお聞かせください。

株式会社FPパートナー

法律問題の多くは，紐解いていけばどれも「人」の問
題に帰着します。このことは，企業間，企業内，個人
間の法律問題にあっても同様です。弁護士登録をし
て以来10年以上の経験を経て，「人」の問題の解決
には，経済的な合理性だけでなく「気持ちを酌む」こ
とが大切であるとの思いが日々強くなって参りまし
た。お話を十分伺って解決への筋道を立てるお手伝
いができれば幸いです。お気軽にご相談ください。

阿部　貴之

弁護士法人
シーライト藤沢法律事務所

｢生きがいを燈そう｣を念頭に置き、介護の総合窓口であ
る｢かいご相談センター｣では介護（福祉）に関するお悩
み、不安、相談を当法人でご協力できること、グループ企
業のケア・ドゥ（販売・調理・人材・有料施設・福祉用具・
理美容・施設などの専門清掃）でご協力出来ることを見
極めて双方の強みを最大限に生かし、ご利用者様やそ
のご家族様に最適なサービスや関連事業所、介護施設
等の提案など、総合的なお手伝いをさせていただきます。

月岡　祐一
社会福祉法人一燈会

シニアライフ
アドバイザー

不安に感じている相続についての問題、
抱え込まずにお気軽に相談してみませんか？
漠然とした不安な気持ちが軽くなるかもしれませ
ん。一緒に解決の道を探していきましょう。
相続に強い専門家に相談することが、解決への一
番の近道です！

米森　達也
会計事務所湘南フロンティア

代表税理士
公認会計士代表弁護士

長澤　洋敏ファイナンシャル
プランナー

山﨑　亮太郎代表社員

遠藤　奨士

最近では事前にご葬儀のご相談をされる方が非
常に多くなっております。残されたご家族に出来る
だけ負担や心配を掛けないようにと、少しでもご不
安を解消しておきたいと事前見積もり、施設見学も
増えてきております。
お客様のお人柄などをお聞きし、少しでもお式に
反映できる提案をご家族の皆様と共に考えて参り
ます。お気軽にご相談くださいませ。

株式会社サン・ライフ

眞壁　颯人一級葬祭
ディレクター

遺品の仕分け・梱包・搬出査定買取・寄付寄贈・
御供養・清掃など当社は故人を尊重した思い出
の整理、残された御家族の新たな生活のお手伝
い、迅速・丁寧なサービスの三つの理念を掲げ、
お客様のお困りごとにお力添えいたします。
親族・縁者不在の時代、ご相談できる身近な人は
少なくなりつつあります。そのような中、お話し辛い
お困り事等、ご遠慮なく相談ください。

遺品整理業　高橋　大輔

フロンティア1株式会社


